



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0187 / 2020

P. A. : 010955/2020

Assunto: Aquisição de equipamentos de condicionamento e preparação para o Programa de Reciclagem Anual – PRA, com montagem/instalação.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Esteira Ergométrica	02	unid	11.577,75	23.155,50
02	Bicicleta Ergométrica Spinning	02	unid	8.509,36	17.018,71
03	Banco de Supino Ajustável Multifuncional	03	unid	2.731,96	8.195,87
04	Banco Regulável Multiposições	03	unid	2.139,05	6.417,15
05	Suporte torre 3x1	02	unid	1.266,64	2.533,27
06	Kit Halteres emborrachados com suporte	02	kit	1.757,86	3.515,72
07	Kit Caneleira/tornozeleria para Musculação	04	unid	289,30	1.157,20
08	Anilhas Pintadas 20 Kg	20	unid	229,40	4.588,09
09	Anilhas Pintadas 15 Kg	20	unid	178,55	3.570,93
10	Anilhas Pintadas 10 Kg	20	unid	111,43	2.228,50
11	Anilhas Emborrachadas de 20 Kg	10	unid	658,98	6.589,75
12	Anilhas Emborrachadas de 10 Kg	20	unid	126,00	2.520,00
13	Anilhas Emborrachadas de 05 Kg	20	unid	102,74	2.054,72
14	Anilhas Emborrachadas de 03 Kg	20	unid	106,12	2.122,45
15	Anilhas Emborrachadas de 02 Kg	20	unid	66,22	1.324,33
16	Anilhas Emborrachadas de 01 Kg	10	unid	38,72	387,20
17	Piso Emborrachado para alto impacto	100	M²	30,65	3.065,00
18	Barra reta maciça 180 cm	04	unid	308,40	1.233,60
19	Barra reta maciça 150 cm	04	unid	231,86	927,45
20	Barra maciça 120 cm	04	unid	214,00	856,00
21	Barra W 120	02	unid	162,14	324,27
22	Barra H ou Romana	02	unid	441,30	882,59
23	Barra 40 cm	08	unid	91,27	730,16



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0187 / 2020

P. A. : 010955/2020

Assunto: Aquisição de equipamentos de condicionamento e preparação para o Programa de Reciclagem Anual – PRA, com montagem/instalação.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
24	Puxador Costas Barra Pulley 120 cm	04	unid	132,70	530,80
25	Barra Puxador Reto com Giro 50 cm	03	unid	62,40	187,20
26	Puxador Triangulo	03	unid	56,27	168,80
27	Puxador Corda	03	unid	83,82	251,46
28	Colchonete	30	unid	50,47	1.514,20
29	Fita de Suspensão	05	unid	324,75	1.623,75
30	Roda para treino abdominal	04	unid	86,00	343,99
31	Kit Mini Bands com 3 Peças	08	kit	77,50	619,98

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

100.638,64

Goiânia, 21 Outubro 2020